
Teknisk etat 

Saksframlegg 
Dato Løpenr. Arkivsaksnr. Arkiv 

24.03.2025 2242/2025 2023/517 M12 

Saksnummer Utvalg Møtedato 

24/2025 Formannskapet 10.04.2025 

Kommunestyret 29.04.2025 

Saksbehandler: Steinar Stien 
Hjemmel:  

Kommunal overtakelse av vannanlegg i Øresvik 

Kommunedirektørens innstilling: 

• Kommunestyret gir administrasjonen fullmakt til inngåelse av avtale med eier av Øresvik
vannverk.

• Kommunestyrer godkjenner kjøp av Øresvik vannverk på kr 350 000,- som finansieres av
selvkostfondene.

• Kommunestyret ber administrasjonen innarbeide båndlegging av nedslagsfeltene i neste
planvask på kommuneplanens arealdel.

• Kommunestyret ber administrasjonen om å kontakte eksisterende abonnenter med varsel
om kommunal overtakelse av vannverket, og at det utarbeides plan for tilrettelegging til nye
abonnenter.

Saksopplysninger 

Vannverket i Øresvik er et privat vannverk med anslagsvis 26 abonnenter. Ved etablering av Øresvik 
skole ble det etablert et kommunalt vannverk, som etter igangkjøring viste seg å ikke kunne levere 
drikkevann til skolen. 

Det ble da besluttet at skolen skulle tilkobles Øresvik vannverk AL, og at etablert demning skulle 
fjernes. 

Det gikk noen år før anlegget ble fjernet, men etter en henvendelse fra grunneier i 1976 ble dette 
gjennomført. Allerede på dette tidspunktet ble Rødøy kommune tilbudt å overta det private 
vannverket, uten at det ble en realitet.  

Etter gjentatte pålegg fra fylkesmann, lensmann og mattilsynet i 1986, ble Rødøy kommune på nytt 
tilbudt å overta det private vannverket, uten at det denne gangen heller ikke ble gjennomført, selv 
om det ble fattet politisk vedtak i sak 89 i 1987. 

Siste gang det ble forsøkt kommunal overtakelse av vannverket var i 1993, og heller ikke denne 
gangen ble det formalisert kommunal overtakelse av vannverket.  

Nå foreligger det på nytt tilbud om kommunal overtakelse av det privateide vannverket, og etter 
dialog med dagens eier er vi omforent om en overtakelse av vannverket til en pris på kr 350 000,-. 
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Som det fremkommer i vedlagt brev fra eieren, er dette restpris på opparbeidet infrastruktur på 
anlegget. 

 

Vurderinger  

Etter som at det er en kommunal oppgave å påse at vann og avløpstjenesten forvaltes rett i 
kommunen, er det også naturlig at private vannverk overtas av kommunen og driftes i tråd med 
gjeldende regler, og at gebyrene står i stil med faktiske kostnader. Eieren av vannverket er en eldre 
mann som ikke lengre har ønske eller muligheter til å drifte vannverket slik det skal etter gjeldende 
regler, og etter som at «Lov om kommunale vass- og avløpsanlegg (vass- og avløpsanleggslova)» §1 
er klar på at «Eksisterande vass- og avløpsanlegg kan berre seljast eller på annan måte overdragast 
til kommunar.» er det naturlig at kommunen overtar vannverket i Øresvika. 

Videre utarbeides det en kontrakt for overtakelse av anlegget med en del klausuler i nedslagsfeltet, 
og at all infrastruktur overtas til kommunal drift, og eiendommen vannbehandlingsanlegget står på 
overtas av Rødøy kommune. Dagens eier blir da fritatt alle videre oppgaver med vannverket, og blir 
abonnent på lik linje som alle andre i grenda. 

 

Konklusjon og anbefaling  

Det anbefales på det sterkeste at Rødøy kommune inngår kontrakt med eier av vannverket i Øresvik, 
og overtar vannverket til kommunal drift. 

Vannverket implementeres i selvkostregnskapet med negativ balenes på kr 350 000,- Alle 
eksisterende abonnenter blir tilskrevet og varslet om situasjonen når kontrakt er signert og saken 
vedtatt politisk. Administrasjonen arbeider også aktivt videre med å tilrettelegge til eventuelt nye 
abonnenter i grenda. Øresvik vannverk innarbeides i Hovedplan vann som er under revidering, og 
innvesteringer for fremtiden innarbeides på lik linje som alle kommunale vannverk i 
selvkostmodellen. 

 

 

Rødøy kommune, 24.03.2025 

 

Harald Einar Erichsen  
Kommunedirektør Steinar Stien 

 Kommunalsjef teknisk 

Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevet signatur. 

 

Vedlegg: 

1 Vannverk 

2 Øresvik vannverk samlemappe.pdf 

 

  

Bærekraftsmål 

 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2012-03-16-12
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Fokus på bedre forvaltning av vannressurser lokalt, nasjonalt, regionalt og globalt, ved å 
måle graden av tilgang til rent vann og gode sanitærforhold. Dette innebærer målingen 
av hvor mye vann som blir brukt, hvor mye som er vernet og renset og gjenvunnet. 

 

Infrastruktur er den underliggende strukturen som må være på plass for at et samfunn 
skal fungere. Infrastruktur er en forutsetning for økning i vekst og produktivitet, og for 
forbedringer i utdannings- og helsetilbud. Teknologi og innovasjon anses som drivere til å 
løse miljømessige utfordringer. 

 

For å kunne skape en bærekraftig utvikling må vi redusere ulikheter mellom land, og 
innad i land. En rettferdig fordeling av et lands ressurser er nødvendig for å redusere 
fattigdom og skape stabile samfunn. Samtidig øker forskjellene mellom dagens 
befolkning både gjennom ulikhet i inntekt og formue, og i tilgang til skole, helsehjelp og 
muligheter. 

 

<Vennligst ikke slett noe etter denne linjen> 
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